Así las cosas, la Sala procede a analizar si de la situación planteada por el accionante, se configura un perjuicio irremediable
sobre sus derechos fundamentales al mínimo vital y a la seguridad social.

42.  Según  afirma  el  actor,  para  cubrir  sus  necesidades  básicas45  requiere  de  cuatro  millones  quinientos  mil  pesos  ($4.500.000,00  M/Cte)  46

mensuales.  Este valor  incluye el  pago de créditos bancarios por dos millones de pesos ($2.000.000,00 M/Cte),  aproximadamente.  Estas
obligaciones están compuestas por un crédito hipotecario47, cuyo titular es su esposa Rosalba Restrepo Pérez;

[...]

El actor indicó que suple sus necesidades básicas del ingreso mensual que recibe su cónyuge y de la ayuda que le brindan sus hijos
mayores50. Señaló que su esposa es profesional en química farmacéutica, trabaja en la Clínica Médico Quirúrgica de Cúcuta y devenga dos
millones ochocientos treinta y nueve mil cuatrocientos treinta y un pesos ($2.839.431,00 M/Cte)51.

44. De igual manera, el accionante señaló que ayudaba económicamente a otras de sus dos hijas, con cuatrocientos mil pesos ($400.000,00
M/Cte) mensuales, en atención a la inestabilidad laboral que estas afrontan52. Así mismo, dijo contribuir mensualmente con doscientos cincuenta
mil pesos ($250.000,00 M/Cte), para el sostenimiento de su progenitora, una persona de 85 años de edad que padece de Alzheimer53.

45. Expuesta la situación particular del accionante, procede esta Sala de Revisión a determinar si se está frente a un perjuicio irremediable sobre

[...]

3 (vto), Cdno. de Revisión.

45 El accionante afirmó que el concepto de esas necesidades es servicios públicos, comida, transporte, seguridad social y créditos bancarios.

46 Fl. 44, Cdno. de Revisión.

47 A diciembre de 2018, el monto del crédito ascendía a treinta y siete millones doscientos setenta y siete mil quinientos setenta y cinco pesos
con 65 centavos ($37.277.575,65 M/Cte). Fl. 49 (vto), Cdno. de Revisión.

48 Según certificación bancaria de Davivienda S. A., el valor del crédito asciende a treinta y un millones setecientos noventa y cuatro mil ciento
treinta y cinco mil pesos ($31.794.135 M/Cte). Fl. 50, Cdno.

[...]

de Revisión.

49  Conforme  lo  certifica  Davivienda  S.  A.,  el  accionante  tiene  dos  productos  Visa  con  saldos  los  siguientes  saldos:  (i)  dos  millones  ciento
cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y cinco pesos ($2.149.643,00 M/Cte) y (ii) un millón novecientos cuarenta y un mil seiscientos
cuarenta y tres pesos ($1.941.643 M/CTE). Fl. 50, Cdno. de Revisión.

50 Fl. 44, Cdno. de Revisión.

51 Fl. 45, Cdno. de Revisión.

52 Fl. 44, Cdno. de Revisión.

53 Ibídem.

54 Sentencias T-229 de 2006, T-935 de 2006, T-529 de 2007, T-607 de 2007, T-652 de 2007, T-716 de 2013 y SU-691 de 2017.